
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 717

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 56 DEL 22-12-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione quota di franchigia alla "ITAS MUTUA" Assicurazioni per
sinistro n. 170049382 ramo 6 dd. 02/11/2017 - Polizza n. M10951374.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventidue del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

VISTA la deliberazione n. 30 del 11.03.2016 con cui la Giunta Comunale, nel principio di
trasparenza, rotazione e parità di trattamento, demandava al Responsabile dell’Area
Amministrativa l’adozione degli atti necessari all’indizione di una indagine di mercato tesa ad
individuare operatori economici interessati all’esecuzione del servizio di brokeraggio
assicurativo;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio RGn. 210 del 15 aprile 2016 con la
quale si avviava indagine esplorativa di mercato, mediante invio di lettere d’invito a n. 5
operatori economici specializzati con sede nella Regione Abruzzo, finalizzata alla
acquisizione di manifestazioni di interesse allo svolgimento del servizio di intermediazione
assicurativa per conto del Comune di Civitella del Tronto;

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. 354 del 16/06/2017 con la quale si
affidava il servizio di brokeraggio per l’analisi e la gestione dei rischi e delle relative
coperture assicurative, in favore del Comune di Civitella del Tronto, alla Società Mediass SpA
di Pescara;

VISTA la Polizza RCT/O n. 10951374 del 13/09/2015 stipulata con la Compagnia ITAS
MUTUA, che prevede una franchigia fissa per ogni sinistro;

VISTA la richiesta di rimborso franchigia pervenuta al Comune di Civitella del Tronto da
parte della ITAS MUTUA, ns. Prot. n. 10815 del 10/10/2017, relativa al sinistro n.
170049382 ramo 6 dd. 02/11/2017, per un importo di € 418,00;



RITENUTO di dover provvedere al pagamento della suddetta somma in quanto derivante
dagli obblighi contrattuali assunti con la sottoscrizione della polizza assicurativa di che
trattasi;

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 07/07/2011 da cui si desume che “I risarcimenti
eventualmente corrisposti dalle imprese assicuratrici appaltatrici ai soggetti danneggiati dalle
stazioni appaltanti assicurate sono esclusi dagli obblighi di tracciabilità, stante la loro natura
di indennizzo a favore di soggetti terzi, estranei al rapporto contrattuale tra appaltante ed
appaltatore. Tali soggetti terzi, infatti, non possono in alcun modo essere equiparati agli
appaltatori, subappaltatori e subcontraenti della filiera delle imprese.” Omissis “Detti
indennizzi, pertanto, potranno essere corrisposti con qualsiasi mezzo di pagamento, senza
indicazione del CIG e senza necessità di un conto corrente dedicato, fermi restando i limiti
legali all’uso del contante e le disposizioni relative al CUP, ove applicabili”;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INAIL_9219245 del
21/10/2017 attestante che la “ITAS MUTUA” risulta REGOLARE nei confronti di Inps e
Inail;

VISTI il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il Bilancio di previsione corrente;

D E T E R M I N A

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n, 241/1990;

2) di impegnare la spesa di € 418,00 per franchigia su sinistro n. 170049382 ramo 6 dd.
02/11/2017, danneggiato Sig. Talvacchia Vittoriano,  Polizza RCT/O n. 10951374 del
13/09/2015, sul capitolo 83/7 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

3) di liquidare la somma di € 418,00 alla Compagnia ITAS MUTUA, P.I. 00110750221,
mediante bonifico IBAN: IT27R 03069 01856 000010004291.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.56 del 22-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-12-22T09:56:07+0000
	Gesualdo Malavolta




